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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrządu
do uruchomianiaj klapki filmu w aparatach
kinematograficznych i polega na związaniu
drzwiczek aparatu z klapką filmu, co auto¬
matycznie doprowadza klapkę filmu do po¬
łożenia zaciśnięcia lub rozluźnienia przy
zamykaniu lub otwieraniu drzwiczek apa¬
ratu.

Według jednego ze sposobów wykona¬
nia wynalazku na drzwiczki aparatu umie¬
szcza się część, która przy zalmykaniu
drzwiczek naciska na klapkę filmu i wpro¬
wadza ją do jej gniazda; klapka ta zostaje
natomiast zwolniona otworzeniem drzwi¬
czek aparatu.
Na załączonym rysunku, podanym tytu¬

łem przykładu, fig. 1 wyobraża widok bocz¬
ny klapki z pominięciem drzwiczek aparatu,
fig. 2 i 3 — przekroje prostopadłe do osi
drzwiczek aparatu, przedstawiające klapkę
filmu i drzwitzki aparatu, odpowiednio w
pozycjach otwartej i zamkniętej.
Klapka 1 filmu obraca się na osi 2 w ka¬

dłubie aparatu i posiada ramkę 3 przyci¬
skającą film 10 do kanału 5 zapomocą sprę¬
żyny 11 podpartej drążkiem 12 umocowa¬
nym w klapie /. Drzwiczki 6 aparatu kine¬
matograficznego obracają się na zawiasach
7 w kadłubie aparatu i zaopatrzone są w
prostopadłą stopkę 8 takiej długości* aby
ta przy zatrzaśnięciu drzwiczek 6 zetknęła



się ze stopką 4 klapki 1 i wywołała w ten
sposób na nią ciśnienie.
Przyrząd działa w sposób następujący.

Gdy drzwiczki 6 są otwarte, klapka / znaj¬
duje się wewnątrz gniazda 5 (fig. 2). Prze¬
ciwnie, po zatrzaśnięciu drzwiczek 6 stopka
8 wywfera ciśnienie na klapkę 1 za pośred¬
nictwem stopki 4, którą zimuiszai do wpro¬
wadzenia filmu 10 do gniazda 5. Otwarcie
drzwiczek zwalnia automatycznie klapkę 1
wskutek nacfeku sprężyny 11 ramki 3.
Rzecz prosta, że do uskutecznienia tego
oswobodlzenią, można zastosować odpowied¬
nie połączenie między klapką 1 i stopką 8.

Udoskonalenie niniejsze znacznie upra¬
szcza czynności ładowania i wyładowywa¬
nia aparatu. W rzeczy samej do umie¬
szczania na miejscu filmu, po umieszczeniu
puszki z filmem w aparacie i obrączki filmu
w klapie 1 wystarcza zamknąć drzwiczki.

Można naturalnie wprowadzić różnfc
zmiany w budowie przyrządu powyżej opi¬
sanego, nie wychodząc poza ramy wynar
lazku.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do uruchomiania klapki filmu
w aparatach kinematograficznych, znamien¬
ny tern, że drzwiczki (6) aparatu i klapka
(1) filmu są uzależnione od! siebie, zapo-
mocą np. stopki (8) w teni sposób, że ruchy
zamykania i otwierania drzwiczek aparatu
wywoływują również zamknięcie i otwarcie
klapki; filmu.

Societe Pathć Cinema Anćiens
Etablissements Pathe Freres.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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